
 
Ayuntamiento de Benalauría

En Benalauría a la fecha en que se firma, el Señor Alcalde Don Eugenio Márquez 
Villanueva ha dictado la siguiente RESOLUCIÓN:

APROBACIÓN  EXPEDIENTE  DE  GENERACIÓN  DE  CRÉDITOS  Nº  04-
2021.-En Benalauria (Málaga), 

VISTO el Expediente tramitado para modificar créditos por generación, con 
ocasión  de  ingresos  provenientes  de  aportaciones  de  distintas 
Administraciones Públicas comprometidas y,

CONSIDERANDO lo  dispuesto  en  el  artículo  181  del  Real  Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, artículos 43 a 45 del Real 
Decreto  500/1990,  las  Bases  de  Ejecución  del  citado  Presupuesto  y  el 
informe del Secretario Interventor de la Corporación.

CONSIDERANDO que los ingresos no tienen la naturaleza de tributarios y 
que  consisten  en  transferencias  de  capital  realizadas  por  diversas 
Administraciones Públicas tal  y  como se detalla,  existiendo una evidente 
relación  entre  los  ingresos  comprometidos  y  los  gastos  a  generar  cuya 
finalidad ha quedado acreditada en el  Expediente. En atención a todo lo 
expuesto, mediante la presente, HE RESUELTO:

Primero.-Aprobar el Expediente, introduciéndose en el estado de ingresos y 
en el de gastos las siguientes modificaciones:

PARTIDAS DE GASTOS:

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA   

PROGRAMA ECONÓMICA DESCRIPCIÓN IMPORTE EUROS

165.609.02

SUBVENCIÓN INCENTIVO PARA 
DESARROLLO ENERGÉTICO 
SOSTENIBLE DE ANDALUCÍA 
(Suministro Alumbrado Público) 14.801,93

TOTAL GASTOS 14.801,93

PARTIDAS DE INGRESOS:

ECONÓMICA

CONCEPTO DESCRIPCIÓN IMPORTE EUROS

450.82

SUBVENCIÓN INCENTIVO PARA 
DESARROLLO ENERGÉTICO 
SOSTENIBLE DE ANDALUCÍA 
(Suministro Alumbrado Público) 14.801,93

TOTAL INGRESOS 14.801,93

Segundo.-Resultando  esta  Resolución,  conforme  prevén  las  Bases  de 
Ejecución del Presupuesto, firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, 
por los Servicios de Intervención deberán introducirse en el Presupuesto de 
la  Corporación  las  modificaciones  de  créditos  derivadas  del  presente 
Expediente.

Ayuntamiento de Benalauría

Plza. Teniente Viñas, 1, Benalauría. 29491 (Málaga). Tfno. 952152502. Fax: 952152538

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

5Q
H

M
D

N
Q

JT
H

4M
D

53
TN

YP
3X

M
9 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

en
al

au
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Benalauría

Lo manda y firma Alcalde, Eugenio Márquez Villanueva, en Benalauría, a la 
fecha de la firma.

 El Alcalde Presidente
Fdo.: Don Eugenio Márquez Villanueva

Ayuntamiento de Benalauría

Plza. Teniente Viñas, 1, Benalauría. 29491 (Málaga). Tfno. 952152502. Fax: 952152538

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
G

5Q
H

M
D

N
Q

JT
H

4M
D

53
TN

YP
3X

M
9 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//b

en
al

au
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benalauría
	2021-05-03T12:59:53+0200
	Benalauría
	MARQUEZ VILLANUEVA EUGENIO - 25582412H
	Lo acepto




